
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

MODIFICA PEG  2021 A SEGUITO VARIAZIONE DI BILANCIO

Nr. Progr.

Seduta NR.

 117 

28/09/2021

 38 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno VENTOTTO del mese di SETTEMBRE alle ore 23:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di VICESINDACO, il Sig.  MILAN ANDREA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 117 DEL 28/09/2021 

 

OGGETTO: 

MODIFICA PEG  2021 A SEGUITO VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamata la propria deliberazione n. 44 del  04.05.21, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

veniva approvato il PEG  2021 – componente finanziaria; 

 

 Richiamata, inoltre, la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 in data  28.09.2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale sono state apportate delle variazioni agli stanziamenti del bilancio 

di previsione dell’esercizio 2021; 

Ritenuto necessario provvedere alla modifica delle dotazioni assegnate ai Responsabili dei Servizi  

per  i correlati progetti  individuati nel PEG; 

 Visti gli  allegati prospetti di variazione al piano di gestione; 

  Visto l’art. 169  del D.Lgs. 267/2000; 

 Visto l’art. 175, comma 9, del D.lgs.267/2000; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

52 del 20.12.2016; 

 Acquisiti i pareri favorevoli dal punto di vista tecnico e contabile, espressi dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E RA  

 

1. Di approvare la variazione al piano di gestione per l’ esercizio  2021, come riepilogata nei prospetti 

allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A  

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 117 DEL 28/09/2021 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 117 DEL 28/09/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

ANDREA MILAN DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 117 del 28/09/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

MODIFICA PEG  2021 A SEGUITO VARIAZIONE DI BILANCIO

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   27/09/2021

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   27/09/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC9999 DEL 30/09/2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 180 10 IMU ARRETRATA 230.000,00 24.000,00

FI20 Ufficio Tributi

0,00 254.000,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 230.000,00 24.000,00 0,00 254.000,00

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 590 0 ALTRI TRASFERIMENTI DELLO STATO 255.000,00 9.205,00

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 264.205,00

E 590 20 FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE ED ALTRI INTERVENTI COVID 17.518,02 58.109,72

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 75.627,74

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 272.518,02 67.314,72 0,00 339.832,74

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 1200 0 DIRITTI VARI ANAGRAFE E STATO CIVILE 9.502,31 4.000,00

AG50 uffici demografici ed anagrafe

0,00 13.502,31

E 1730 0 CENSI, CANONI E LIVELLI 50.300,01 5.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 55.300,01

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 59.802,32 9.000,00 0,00 68.802,32

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 3200 20 PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA 100.000,00 10.000,00

UR20 Ufficio Urbanistica

0,00 110.000,00

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 100.000,00 10.000,00 0,00 110.000,00

TOTALE ENTRATA 662.320,34 110.314,72 0,00 772.635,06

USCITA

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5120 0 ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA 0,00 9.205,00

PI20 Biblioteca

0,00 9.205,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 9.205,00 0,00 9.205,00

09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

Pag. 108/09/2021 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC9999 DEL 30/09/2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 21560 0 FORMAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI GIARDINI, PARCHI E VERDE PUBBLICO 43.682,78 62.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 105.682,78

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 43.682,78 62.000,00 0,00 105.682,78

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 21840 30 MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTI  STRADALI ED IMPIANTI SEMAFORICI 300.000,00 18.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 318.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 300.000,00 18.000,00 0,00 318.000,00

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 10457 315 RETTE MANTENIMENTO MINORI IN ISTITUTO 340.850,26 28.000,00

SS10 Assistenza Sociale

0,00 368.850,26

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 340.850,26 28.000,00 0,00 368.850,26

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10457 313 CONTRIBUTI EMERGENZA COVID 138.335,11 58.109,72

SS10 Assistenza Sociale

0,00 196.444,83

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 138.335,11 58.109,72 0,00 196.444,83

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 10 FONDO RISERVA DI CASSA 227.461,25 0,00

FI10 Ufficio  ragioneria

-65.000,00 162.461,25

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 227.461,25 0,00 -65.000,00 162.461,25

TOTALE USCITA 1.050.329,40 175.314,72 -65.000,00 1.160.644,12

65.000,00-65.000,00DIFFERENZE

Pag. 208/09/2021 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 30/09/2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

0.0000 AVANZO AMMINISTRAZIONECOD BIL

E 1 2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO INVESTIMENTI 125.700,00 165.200,00

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 290.900,00

0.0000 TOTALE AVANZO AMMINISTRAZIONE 125.700,00 165.200,00 0,00 290.900,00

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 180 10 IMU ARRETRATA 230.000,00 24.000,00

FI20 Ufficio Tributi

0,00 254.000,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 230.000,00 24.000,00 0,00 254.000,00

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 590 0 ALTRI TRASFERIMENTI DELLO STATO 255.000,00 9.205,00

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 264.205,00

E 590 20 FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE ED ALTRI INTERVENTI COVID 17.466,00 58.109,72

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 75.575,72

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 272.466,00 67.314,72 0,00 339.780,72

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 1200 0 DIRITTI VARI ANAGRAFE E STATO CIVILE 9.000,00 4.000,00

AG50 uffici demografici ed anagrafe

0,00 13.000,00

E 1730 0 CENSI, CANONI E LIVELLI 33.000,00 5.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 38.000,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 42.000,00 9.000,00 0,00 51.000,00

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 3200 20 PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA 100.000,00 10.000,00

UR20 Ufficio Urbanistica

0,00 110.000,00

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 100.000,00 10.000,00 0,00 110.000,00

TOTALE ENTRATA 770.166,00 275.514,72 0,00 1.045.680,72

USCITA

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

Pag. 116/09/2021 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 30/09/2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1537 213 SERVIZI MANUTENTIVI 67.000,00 5.000,00

TE99 CAPITOLO CONDIVISO DEMANIO e ALTRI UFFICI

0,00 72.000,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 67.000,00 5.000,00 0,00 72.000,00

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 20050 0 ELIMINAZIONE  BARRIERE ARCHITETTONICHE 136.316,85 1.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 137.316,85

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 136.316,85 1.000,00 0,00 137.316,85

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5120 0 ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA 0,00 9.205,00

PI20 Biblioteca

0,00 9.205,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 9.205,00 0,00 9.205,00

05.02.2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 22660 0
REALIZZAZIONE EDIFICI DI CULTO E RELIGIOSI - QUOTA 8% ONERI DI URBANIZZAZIONE
SECONDARIA

8.600,00 800,00

UR20 Ufficio Urbanistica

0,00 9.400,00

05.02.2 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 8.600,00 800,00 0,00 9.400,00

08.01.2 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 20821 10 INC. REDAZIONE PGT 60.000,00 60.000,00

UR20 Ufficio Urbanistica

0,00 120.000,00

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 60.000,00 60.000,00 0,00 120.000,00

09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 21560 0 FORMAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI GIARDINI, PARCHI E VERDE PUBBLICO 25.000,00 84.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 109.000,00

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 25.000,00 84.000,00 0,00 109.000,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 21840 30 MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTI  STRADALI ED IMPIANTI SEMAFORICI 272.929,02 23.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 295.929,02

U 21850 0 REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE 29.085,20 6.400,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 35.485,20

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 302.014,22 29.400,00 0,00 331.414,22

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 10457 315 RETTE MANTENIMENTO MINORI IN ISTITUTO 303.700,00 28.000,00

SS10 Assistenza Sociale

0,00 331.700,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 303.700,00 28.000,00 0,00 331.700,00

Pag. 216/09/2021 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 30/09/2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10457 313 CONTRIBUTI EMERGENZA COVID 58.550,00 58.109,72

SS10 Assistenza Sociale

0,00 116.659,72

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 58.550,00 58.109,72 0,00 116.659,72

TOTALE USCITA 961.181,07 275.514,72 0,00 1.236.695,79

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 316/09/2021 - CASTIGLIONI


		2021-09-30T09:37:32+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-10-06T09:23:40+0200
	MILAN ANDREA




